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Sosiaali- ja terveysministeriölle 

Kirkon eläkerahaston (jäljempänä KER) lausunto eläkejärjestel-

mien erillisyyttä selvittäneen työryhmän raportista 2019:15. 

Nykytila 

Kunta-alan, valtion, evankelis-Iuterilaisen kirkon ja Kelan henkilöstön elä-

keturvasta säädetään julkisten alojen eläkelaissa (JuEL). Keva huolehtii 

koko julkisten alojen eläkelain mukaisen eläketurvan toimeenpanosta. 

Keva on tällä hetkellä erittäin kustannustehokas ja ammattimainen eläke-

turvan toimeenpanija. On valitettavaa, että näin erinomaisesti toimiva jär-

jestelmä halutaan purkaa. 

Havainnot 

KER pitää kuitenkin kunnallisen ja yksityisen sektorin eläkejärjestelmien 

yhdistämishanketta tarkoituksenmukaisena, mikäli se on ensimmäinen as-

kel kohti yhtä yhtenäistä eläkejärjestelmää. KERin näkemyksen mukaan 

on välttämätöntä, että seuraavassa vaiheessa järjestelmien yhtenäistä-

mistä selvitetään myös muiden julkisten alojen eläketoimijoiden osalta. 

Mikäli muutos toteutettaisiin vain kunnallisen eläkejärjestelmän osalta, Jul-

kis- Kevan vastuulle jäisi kuntien TyEL:a parempi turva. Tämän lisäksi Jul-

kis-Keva toimeenpanisi edelleen valtion, kirkon ja Kelan henkilöstön eläk-

keet. Raportissa ei ole arvioitu muutosten vaikutuksia valtion, KERin ja Ke-

lan kustannuksiin tai nykytasoisten palveluiden saatavuuteen Julkis-Ke-

vasta. Tällä hetkellä KERin osuus Kevan toimintakuluista on n. 2 % eli n. 2 

milj. euroa. On todennäköistä, että Julkis-Kevan kustannukset jakamisen 

jälkeen jonkun verran alenevat. Mutta koska kustannukset jäisivät jat-

kossa vain kirkon, valtion ja Kelan maksettaviksi, on perusteltua olettaa, 

että Julkis-Kevassa mukana olevien tahojen maksuosuudet nousisivat huo-

mattavasti nykytilaan verrattuna. 
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KERin esitys kirkon eläkejärjestelmää koskevasta jatkotyöskente-

lystä 

KER esittää, että mahdollisimman pikaisesti ryhdytään selvittämään kirkon 

ja yksityisen sektorin eläkejärjestelmien yhdistämistä joko Eläketurvakes-

kuksen tai sosiaali- ja terveysministeriön johdolla. Raportissa kaavailtu 

malli on sovellettavissa analogisesti myös kirkon eläkejärjestelmään siten, 

että yhdistämisen jälkeen kirkon ja yksityisten alojen työntekijät vakuutet-

taisiin samassa eläkejärjestelmässä eli TyEL:ssä ja Julkis-Kevaan jäisi kir-

kon TyEL:a parempi turva. 

Muutos olisi tarkoituksenmukaista toteuttaa saman aikaisesti kunnallisen 

eläkejärjestelmän muutoksen kanssa. 

Helsingissä 17.4.2019 

Pekka Huokuna     Kansliapäällikkö 

Leena Rantanen    Kirkon eläkerahaston johtaja 

mailto:kirkkohallitus@evl.fi
mailto:kyrkostyrelsen@evl.fi

	Kirkon eläkerahaston (jäljempänä KER) lausunto eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittäneen työryhmän raportista 2019:15.

